
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ.ПРОФ.М.А.БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

 

01.08.2024 г.                                                                                                          № 545 

 

О внесении изменений в правила  

внутреннего трудового распорядка 

 

В соответствии со ст. 91 Трудового кодекса Российской Федерации                 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в правила внутреннего трудового 

распорядка (далее – Правила): 

1.1. Пункт 5.10 Правил изложить в следующей редакции: 

«Время начала и окончания работы работников устанавливается с 9.00 до 

18.00, с 45-минутным перерывом для отдыха и питания. В пятницу рабочий день 

устанавливается с 9.00 до 16.45, с 45-минутным перерывом.».        

1.2.   Редакцию п. 5.10 Правил, указанную в п. 1.1 настоящего приказа, 

ввести в действие с 01.08.2024. 

2. Начальнику АКУ: 

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в трудовые 

договоры с работниками. 

2.2. Ознакомить проректоров и руководителей структурных подразделений 

прямого подчинения ректору с настоящим приказом под подпись. 

3. Начальнику управления маркетинга и рекламы: 

3.1. Обеспечить размещение на официальном сайте СПбГУТ Правил с 

учетом внесенных настоящим приказом изменений. 

4. Проректорам и руководителям структурных подразделений прямого 

подчинения ректору ознакомить работников подчиненных подразделений с 

настоящим приказом под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего возложить на проректора по 

цифровой трансформации и административной работе. 

 

Ректор                             Р.В. Киричек 

 

Новикова Владислава Вячеславовна 

1567 


		2024-08-06T15:56:41+0300
	Григорьева Евгения Владимировна




